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FUNDACJA NA RZECZ NAUKI POLSKIEJ istnieje od 1991 
roku i jest niezależną, samofinansującą się instytucją poza-
rządową typu non profit, która realizuje misję wspierania 
nauki. Jest największym w Polsce pozabudżetowym źródłem 
finansowania nauki.

Swój statutowy cel działania na rzecz nauki Fundacja 
realizuje poprzez: 

 wspieranie wybitnych naukowców i zespołów badaw-
czych,

 działanie na rzecz transferu osiągnięć naukowych do 
praktyki gospodarczej,

 wspomaganie inicjatyw inwestycyjnych służących nauce 
w Polsce.

W 1991 r. FNP otrzymała jako fundusz założycielski kwotę 
95 mln zł (część zlikwidowanego w 1990 r. Centralnego 
Funduszu Rozwoju Nauki i Techniki). Od tej pory środki 
na działalność statutową oraz zabezpieczenie wartości 
funduszu Fundacja uzyskuje przede wszystkim z działań na 
rynku fi nansowym, tzn. z lokowania aktywów w instrumenty 
fi nansowe, głównie w obligacje, bony skarbowe, jednostki 
uczestnictwa funduszy inwestycyjnych i akcje. 

Obecnie FNP co roku przeznacza na wsparcie najlepszych 
uczonych i zespołów badawczych kilkadziesiąt milionów 
złotych. Łączna wartość środków przekazanych przez 
Fundację do 2011 r. na wspieranie nauki przekroczyła 
430 mln zł. W roku 2011 Fundacja zamierza przeznaczyć na 
ten cel prawie 120 mln zł, w tym ok. 90 mln zł ze środków 
strukturalnych Unii Europejskiej (od 2008 roku Fundacja 
realizuje programy fi nansowane w ramach Działania 1.2. 
„Wzmocnienie potencjału kadrowego nauki” Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka oraz planuje 
w 2011 r. rozpoczęcie realizacji nowego projektu w ramach 
Programu Kapitał Ludzki). 
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Informacje ogólne
NAJWAŻNIEJSZE ZMIANY W DZIAŁALNOŚCI 
PROGRAMOWEJ FNP w 2011 r. 

W 2011 r. Fundacja będzie kontynuować proces prze-
budowy swojej oferty programowej. Kierunek zmian 
wyznacza przyjęta na najbliższe lata strategia łączenia 
różnorodnych celów wsparcia w ramach mniejszej licz-
by programów – ograniczenia ich liczby w taki sposób, 
by szczegółowe cele (np. mobilność naukowców, pomoc 
w tworzeniu własnych zespołów przez młodych naukow-
ców, ułatwianie polskim naukowcom współzawodnic-
twa w międzynarodowych konkursach, wspieranie współ-
pracy międzynarodowej i inne) nie były realizowane 
poprzez osobne programy, ale by zawierały się w ogól-
nych zasadach finansowania beneficjentów FNP. W związ-
ku z tym Fundacja kończy realizację pro gramów KOLUMB 
i KWERENDA (ostatnie nabory odbędą się w pierwszej poło-
wie 2012 r.) oraz przestaje finansować prowadzone przez 
instytucje zewnętrzne programy stypendiów konferen-
cyjnych oraz stypendiów dla uczo nych zagranicznych 
na badania w Polsce (rok 2011 będzie ostatnim rokiem 
ich finansowania przez FNP). Jednocześnie trwają prace 
nad strukturą nowej oferty, bardziej elastycznej, a jedno-
czenie skoncentrowanej na kwestiach uznawanych przez 
Fundację za kluczowe.

Zgodnie z harmonogramem realizacji programów FNP 
finansowanych z Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka, w 2010 r. odbyły się ostatnie nabory do 
konkursów w programach Międzynarodowe Projekty 
Doktoranckie i WELCOME. Nadal jednak w tych, a także 
w pozostałych programach finansowanych z tego źródła 
(TEAM, HOMING PLUS i POMOST), prowadzone będą kolej-
ne nabory do pracy w zespołach ich laureatów (oferty 
pracy dla studentów, doktorantów i postdoców). Aktualne 
oferty są publikowane na stronie internetowej FNP (zakład-
ka „Oferty pracy w projektach laureatów”).
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DZIAŁANIA WYŁĄCZONE Z FINANSOWANIA
Fundacja nie przyznaje subwencji na:

 zadania statutowe i uzupełnianie budżetu placówek 
naukowych;

 dofinansowanie studiów wyższych i studiów podyplomo-
wych;

 organizowanie seminariów, konferencji, szkół letnich 
i stu denckich wypraw naukowych (z wyjątkiem pro-
gramu Skills);

 dofinansowanie udziału w kursach i wyjazdach szkole-
niowych (z wyjątkiem programu Skills);

 działalność o charakterze popularyzatorskim i popular-
nonaukowym (z wyjątkiem programu Skills); 

 publikowanie wyników badań, materiałów konferencyj-
nych i dofinansowanie czasopism (z wyjątkiem publika-
cji Open Access);

 uzupełnianie zasobów bibliotecznych i muzealnych;
 zakup wyposażenia o charakterze typowo dydaktycznym.

WAŻNE INFORMACJE PRAKTYCZNE 
DLA UCZESTNIKÓW WSZYSTKICH KONKURSÓW FNP 

 Przy ustalaniu wieku kandydatów pod uwagę brany jest 
rok kalendarzowy. Granica wieku 30 lat oznacza, że do 
konkursu w roku 2011 kwalifikują się kandydaci urodzeni 
w roku 1981 lub później, 35 lat – urodzeni w 1976 r. lub 
później. W większości konkursów Fundacja zrezygnowa-
ła z wyznaczenia granicy wielu metrykalnego, zastępu-
jąc ją liczbą lat od uzyskania doktoratu. 

 Jeśli warunki uczestnictwa w programie FNP dotyczą okre-
ślonej liczby lat od uzyskania doktoratu – o możliwości 
uczestnictwa decyduje rok otrzymania stopnia nauko-
wego. 

 Granica wieku lub okres czasu pomiędzy uzyskaniem dok-
toratu a rokiem składania wniosku zostaje przedłużony 
o 2 lata w przypadku kandydatów korzystających z urlo-
pów macierzyńskich lub wychowawczych. Dla kandyda-
tek warunkiem wystarczającym do uzyskania przedłuże-
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nia jest przedstawienie aktu urodzenia lub postanowie-
nia orzekającego przysposobienie dziecka.* 

 Od jesieni 2010 roku w programach realizowanych przez 
Fundację w ramach Działania 1.2. PO IG, obok jedno-
stek naukowych i uczelni, mogą brać udział także spół-
ki powołane z udziałem jednostek naukowych lub uczel-
ni, jednak tylko takie, które nie działają dla zysku.

 Jeżeli data składania wniosku przypada na dzień usta-
wowo wolny od pracy, za ostatni dzień składania wnio-
sku uznawany jest pierwszy dzień roboczy po tej dacie. 

* Szczegółowe rozwiązania tej kwestii dla poszczególnych programów 
określają ich regulaminy lub dokumentacje konkursowe dostępne 
na stronie internetowej Fundacji: www.fnp.org.pl
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NAGRODY I STYPENDIA

 Nagroda FNP

W 2011 roku regulamin i procedura przyznawania 
Nagród FNP ulega zmianom. 

O nagrodzie: 
Nagroda Fundacji na rzecz Nauki Polskiej jest przyznawa-

na za indywidualne, wybitne, ściśle zdefiniowane i potwier-
dzone osiągnięcie naukowe, które w ostatnim okresie otwo-
rzyło nowe perspektywy poznawcze. Jest to wyróżnienie 
przyznawane przez FNP od 1992 r.

Nagrody FNP przyznawane są w czterech obszarach:
Obszar I:  nauki o życiu i o Ziemi;
Obszar II: nauki chemiczne i o materiałach;
Obszar III: nauki matematyczno-fizyczne i inżynierskie;
Obszar IV: nauki społeczne i humanistyczne. 

Wysokość Nagrody FNP wynosi 200 000 zł. 

Dla kogo? 
Nagrodę FNP mogą otrzymać: uczeni polscy pracujący 

w Polsce lub poza jej granicami (pod warunkiem, że utrzy-
mują stałe i żywe, udokumentowane wspólnymi badania-
mi i publikacjami kontakty naukowe z Polską) oraz uczeni 
zagraniczni mieszkający i pracujący w Polsce (o ile ich osią-
gnięcie zostało dokonane w kraju) lub uczeni zagraniczni 
zajmujący się problematyką polską. 

Zasady konkursu: 
Kandydatów do Nagrody FNP mogą zgłaszać zaprosze-

ni imiennie przez Zarząd i Radę Fundacji wybitni uczeni 
reprezentujący wszystkie dziedziny nauki. Kandydaci nie 
są informowani przez Fundację o fakcie ich zgłoszenia do 
nagrody. Zgłoszone do nagrody osiągnięcia poddane są 
kilkustopniowej procedurze konkursowej. 

Ocenie recenzentów podlega w szczególności: war-
tość naukowa i oryginalność dzieła lub osiągnięcia kan-
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dydata, znaczenie osiągnięcia dla rozwoju dyscypliny 
lub/i rozwoju cywilizacyjnego kraju, znaczenie osiągnięcia 
dla budowania prestiżu polskiej nauki w świecie, rzeczywista 
i potwierdzona użyteczność osiągnięcia.

Decyzję o wyłonieniu laureatów podejmuje Rada 
Fundacji.

 Program MISTRZ – subsydia profesorskie

O programie: 
Jest to program wspierania wybitnych uczonych poprzez 

przyznawanie im subsydiów, które mają wesprzeć tworze-
nie i rozwój ich zespołów naukowych z udziałem młodych 
badaczy oraz pomóc w kontynuacji prowadzonych przez 
nich prac, lub też umożliwić podjęcie przez nich nowego 
kierunku badań.

Dla kogo? 
Program adresowany jest do osób aktywnie działających 

naukowo, których dotychczasowy dorobek stanowi rękoj-
mię właściwego wykorzystania środków, i które potrafią 
zarazem łączyć pracę naukową z kształceniem młodej kadry. 

Zasady konkursu: 
Konkurs ma charakter zamknięty, kandydatów zgłasza 

kilkudziesięciu wybitnych, zaproszonych przez Fundację 
uczonych, uznawanych za autorytety w danej dziedzinie. 
Konkurs co roku obejmuje inny spośród czterech obszarów 
badawczych (od 2011 r. wg nowego podziału): 

Obszar I:  nauki o życiu i o Ziemi;
Obszar II: nauki chemiczne i o materiałach;
Obszar III: nauki matematyczno-fizyczne i inżynierskie;
Obszar IV: nauki społeczne i humanistyczne.

Oferta programu:
Subsydium obejmuje:

 imienne stypendium laureata; 
 środki, którymi laureat może rozporządzać zgodnie 
ze swoim uznaniem (przeznaczając je m.in. na stypen-
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dia dla doktorantów i młodych doktorów, na zakupy 
książek i czasopism naukowych, aparatury, specjalistycz-
nych programów komputerowych i materiałów niezbęd-
nych do prowadzenia badań, na udział w konferencjach, 
na finansowanie krótkich wyjazdów naukowych, zapra-
szanie na krótkoterminowe staże młodych, obiecują-
cych badaczy z innych ośrodków naukowych, organi-
zowanie seminariów). 

W 2011 roku przyznanych zostanie do 10 subsydiów, 
każde w wysokości 300 000 zł. Ta edycja programu jest 
skierowana do uczonych aktywnych w obszarze III: nauki 
matematyczno-fizyczne i inżynierskie (fizyka, astronomia 
i astrofizyka, matematyka, informatyka, nauki inżynierskie). 

Okres realizacji subsydium zależy od laureata i może 
trwać od 12 miesięcy do 3 lat. 

Laureaci wszystkich edycji programu, ktorzy zakończyli 
realizację subsydium mogą ubiegać się o jednorazowe sub-
sydium wyjazdowe typu „sabbatical leave”. Szczegółowe 
informacje o konkursie są dostępne na stronie interneto-
wej Fundacji.

 Program TEAM – finansowanie 
projektów z udziałem młodych uczonych, 
realizowanych w najlepszych zespołach 
badawczych

Program realizowany w ramach Działania 1.2. 
„Wzmocnienie potencjału kadrowego nauki” Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013.

O programie:
Celem programu jest zwiększenie zaangażowania mło-

dych uczonych – studentów, doktorantów i młodych dok-
torów – w prace badawcze w obszarze Bio, Info, Techno, 
realizowane w najlepszych zespołach i laboratoriach nauko-
wych w Polsce. 



12

Dla kogo?
Program jest adresowany do osób posiadających co naj-

mniej stopień naukowy doktora, tworzących nowe zespo-
ły badawcze lub zamierzających zatrudnić w swych zespo-
łach nowych członków. 

Ważne dla kandydatów:
Ocenie w konkursie podlega przede wszystkim dorobek 

badawczy lub wdrożeniowy kierownika zespołu w ciągu 
ostatnich 4 lat oraz wartość naukowa lub innowacyjna pro-
jektu, który ma być realizowany przez przyjętych do zespo-
łu młodych naukowców. Ocenie podlegają także procedury 
rekrutacji młodych naukowców do zespołu (otwarty nabór 
prowadzony w kraju i za granicą).

Oferta programu:
Finansowaniu podlegają:

 imienne stypendia naukowe dla członków zespołu 
(w wysokości odpowiednio: dla studenta – 1 000 zł, dla 
doktoranta – 3 000 zł, dla doktora – 5 000 zł miesięcznie),

 grant badawczy w wysokości zależnej od liczby dokto-
rantów i młodych doktorów przyjętych do zespołu oraz 
od rzeczywistych kosztów prowadzonego projektu, jed-
nak nie większy niż 35 000 zł rocznie dla jednego dokto-
ranta oraz 80 000 zł dla jednego uczestnika stażu podok-
torskiego (z grantu opłacane może być m.in. wynagro-
dzenie dla kierownika zespołu i innych stałych pracow-
ników).
Projekty mogą być realizowane w okresie od 2 do 4 lat, 

jednak nie dłużej niż do końca czerwca 2015 r.

Terminy składania wniosków: 15 marca oraz 30 wrze-
śnia 2011 r.
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 Program IDEE DLA POLSKI – stypendia 
dla laureatów ERC Starting Grants 

O programie:
Celem programu jest zachęcenie młodych uczonych 

z całego świata, posiadających wybitny dorobek nauko-
wy, do wybierania Polski jako miejsca realizacji projek-
tu badawczego finansowanego z grantu ERC (European 
Research Council).

Dla kogo?
Program jest adresowany do laureatów konkursów 

ERC Starting Grants, którzy zamierzają realizować projekt 
badawczy finansowany z grantu ERC w polskiej instytucji 
naukowej. Adresatami programu są osoby, których dotych-
czasowe osiągnięcia naukowe i dorobek świadczą o samo-
dzielności naukowej i dają gwarancję prowadzenia badań 
na najwyższym światowym poziomie.

Ważne dla kandydatów:
O stypendium w programie można się ubiegać bezpo-

średnio po uzyskaniu grantu ERC, w trakcie jego realizacji, 
a także przez rok po zakończeniu jego realizacji. 

Oferta programu:
Wysokość stypendium i okres jego otrzymywania są uza-

leżnione od charakteru i czasu realizacji projektu badaw-
czego finansowanego z grantu ERC, a także od oceny 
dotychczasowych osiągnięć naukowych laureata. 

Wnioski do konkursu można składać w dowolnym 
terminie. 
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 Program HOMING PLUS – subsydia 
dla młodych uczonych zachęcające 
do podjęcia pracy badawczej w Polsce

Program Homing Plus jest bezpośrednią kontynuacją pro-
gramu Powroty/Homing. W zakresie nauk należących do 
kategorii Bio, Info, Techno jest on finansowany ze środków 
unijnych w ramach Działania 1.2. „Wzmocnienie potencja-
łu kadrowego nauki” Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka 2007-2013. W pozostałych obszarach dziedzi-
nowych subsydia w takiej samej wysokości finansowane są 
ze środków własnych FNP. 

O programie:
Celem programu jest zachęcenie młodych uczonych do 

powrotu (w przypadku uczonych polskich) lub przyjazdu 
do Polski (w przypadku uczonych z zagranicy), jak również 
dynamizowanie rozwoju ich karier naukowych poprzez 
stworzenie im satysfakcjonujących warunków pracy 
w Polsce oraz wspieranie kontynuacji międzynarodowej 
współpracy naukowej. 

Dla kogo?
O subsydium mogą ubiegać się osoby, które:

 posiadają co najmniej stopień naukowy doktora i znaj-
dują się na wczesnym etapie kariery naukowej (do 4 lat 
po doktoracie);

 przebywały za granicą nieprzerwanie co najmniej 9 mie-
sięcy w celu prowadzenia badań naukowych, odbywania 
stażu podoktorskiego lub przygotowania pracy doktor-
skiej (wymagany okres pobytu za granicą może ulec skró-
ceniu w przypadku zawarcia przez Fundację szczegóło-
wego porozumienia dotyczącego przyjazdów do Polski 
naukowców z danej zagranicznej instytucji naukowej);

 zamierzają przyjechać do Polski w terminie do 6 miesię-
cy od końcowej daty przyjmowania wniosków lub przy-
jechały do Polski nie wcześniej niż 12 miesięcy przed 
tą datą;
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 pracują w Polsce w jednostce prowadzącej badania 
naukowe lub uzyskały z niej promesę zatrudnienia co naj-
mniej na czas projektu.

Ważne dla kandydatów:
Podstawę oceny kandydata stanowią: dorobek nauko-

wy z ostatnich 4 lat, projekt badawczy, który kandydat 
zamierza realizować w trakcie subsydium oraz informacje 
o zespole, w którym projekt będzie realizowany. 

W konkursie preferowani są kandydaci zatrudnieni 
w jednostce innej niż ta, w której uzyskali stopień doktora.

Oferta programu:
Finansowaniu podlegają:

 subsydium badawcze w wysokości do 80 000 zł rocznie 
(przeznaczone wyłącznie na realizację projektu badaw-
czego, m.in. na wynagrodzenia personelu, zakupy apa-
ratury, materiałów niezbędnych do prowadzenia badań, 
publikacji naukowych, sprzętu i oprogramowania kompu-
terowego, finansowanie współpracy z partnerami zagra-
nicznymi);

 stypendium naukowe laureata w wysokości 5 000 zł 
miesięcznie.

Na wniosek laureata programu (kierownika projektu):
 stypendia naukowe w wys. 1 000 zł miesięcznie dla 
dwóch studentów realizujących jednocześnie prace 
magisterskie pod jego kierunkiem, wyłonionych w trybie 
konkursowym.

Projekt realizowany w ramach programu może trwać 
od 1 roku do 2 lat.

Terminy składania wniosków: 15 marca oraz 15 paź-
dziernika 2011 r.
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 Program KOLUMB – stypendia 
na zagraniczne staże podoktorskie 

O programie:
Stypendia te mają umożliwić młodym uczonym wyjaz-

dy na pobyty badawcze do najlepszych ośrodków nauko-
wych na świecie. 

Dla kogo?
O stypendium mogą się ubiegać osoby, które:

 w chwili składania wniosku o stypendium będą posiadać 
stopień naukowy doktora; 

 składają wniosek o stypendium nie później niż 4 lata od 
chwili uzyskania stopnia doktora;

 posiadają obywatelstwo polskie lub uzyskały w Polsce 
zezwolenie na osiedlenie się bądź zezwolenie na pobyt 
rezydenta długoterminowego Wspólnot Europejskich.

Oferta programu:
6-12 miesięczne stypendia na pobyt w jednym lub – 

w uzasadnionych przypadkach – w więcej niż w jednym 
ośrodku naukowym. Stypendyści, którzy chcieliby prze-
dłużyć swój pobyt za granicą, mogą jednorazowo ubie-
gać się o dodatkowe środki (maksymalnie na 3 miesiące), 
czas trwania stypendium nie może jednak przekroczyć 
15 miesięcy.

Wysokość stypendium odpowiada wysokości stypendiów 
podoktorskich przyznawanych osobom o podobnych kwali-
fikacjach w wybranym przez kandydata ośrodku. 

Ważne dla kandydatów:
Podstawą oceny kandydatów są: dotychczasowy doro-

bek naukowy, przedstawiony program badań, jaki kandy-
dat zamierza realizować za granicą oraz ranga naukowa 
wybranego ośrodka zagranicznego. 

Terminy składania wniosków: 1 marca oraz 15 paździer-
nika 2011 r.

Zgodnie z przyjętą przez Fundację strategią zmian programo-
wych realizacja programu KOLUMB w obecnej formie zakończy 
się w 2012 r. Ostatni konkurs zostanie zorganizowany na począt-
ku 2012 r.
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 Program POMOST– granty ułatwiające 
powrót do pracy naukowej dla rodziców 

Program Pomost w zakresie nauk należących do kategorii 
Bio, Info, Techno, jest współfinansowany ze środków struk-
turalnych w ramach Działania 1.2. „Wzmocnienie potencja-
łu kadrowego nauki” Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka 2007-2013. W pozostałych obszarach dziedzi-
nowych granty w takiej samej wysokości finansowane są 
ze środków własnych FNP. 

O programie:
Celem programu jest umożliwienie powrotu do pracy 

naukowej najlepszym badaczom wychowującym małe dzie-
ci oraz ułatwienie kobietom w ciąży prowadzenia projek-
tów badawczych finansowanych ze źródeł zewnętrznych.
Program przewiduje dwa rodzaje wsparcia:

 Grant powrotowy – finansowanie projektów realizo-
wanych przez badaczy powracających do pracy nauko-
wej po okresie poświęconym na opiekę nad dzieckiem; 

 Wsparcie dla kobiet realizujących projekty naukowe 
w czasie ciąży (w przypadku pracy naukowej, której spe-
cyfika może mieć negatywny wpływ na przebieg ciąży).

Dla kogo?

Grant powrotowy

O grant powrotowy mogą ubiegać się osoby, które:
 posiadają co najmniej stopień naukowy doktora;
 pracują w polskiej jednostce prowadzącej badania nauko-
we lub uzyskały z niej promesę zatrudnienia co najmniej 
na czas projektu;

 w przypadku kobiet – składają wniosek nie później niż 
w ciągu 4 lat od urodzenia dziecka;

 w przypadku mężczyzn – składają wniosek po wykorzy-
staniu urlopów lub przerw w pracy związanych z opie-
ką nad dzieckiem (trwających nieprzerwanie przez okres 
co najmniej 6 miesięcy), nie później niż w ciągu 4 lat od 
narodzin dziecka, przy czym powrót do pracy naukowej 
z takich przerw w pracy mógł mieć miejsce nie wcześniej 
niż 12 miesięcy przed terminem składania wniosków; 
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 w przypadku osób, które adoptowały lub przysposobi-
ły dziecko – składają wniosek nie później niż do ukoń-
czenia 7 roku życia dziecka (w przypadku mężczyzn – 
z zachowaniem warunków, o których mowa powyżej). 
Grant powrotowy jest adresowany do osób będących 

na etapie stażu podoktorskiego, zdobywania samodzielności 
naukowej lub powrotu do samodzielnej pracy naukowej.

Wsparcie dla kobiet w ciąży 
O wsparcie mogą się ubiegać kobiety w ciąży, które: 

 posiadają co najmniej tytuł magistra;
 biorą udział w projektach badawczych finansowa-
nych ze źródeł zewnętrznych jednostki zatrudniającej 
(np. w grantach promotorskich, projektach innych pra-
cowników naukowych, własnych projektach badaw-
czych, etc.), związanych z pracą w warunkach szkodli-
wych (w szczególności z narażeniem na styczność z pro-
mieniowaniem, substancjami chemicznymi, z operowa-
niem niebezpiecznymi urządzeniami, częstymi wyjaz-
dami, etc.). 
Wsparcie to może być także przyznane w przypadku 

zagrożenia ciąży. 

Ważne dla kandydatów:

Projekt w ramach grantu powrotowego może trwać od 
1 roku do 3 lat i może być realizowany w niepełnym wymia-
rze zatrudnienia. 

Oferta programu:

Grant powrotowy 

Finansowaniu podlegają:
 grant badawczy w wysokości do 140 000 zł rocznie (m.in. 
wynagrodzenie kierownika projektu, koszty prac badaw-
czych, aparatura, materiały badawcze, koszty wymiany 
międzynarodowej);

 stypendia dla maksymalnie trzech podopiecznych (stu-
dentów lub doktorantów) wyłonionych w trybie konkur-
sowym. Wysokość stypendiów dla nich wynosi odpowied-
nio: 1 000 zł lub 3 000 zł miesięcznie.
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Wsparcie dla kobiet w ciąży
Finansowanie obejmuje wyłącznie pokrycie kosztów 

zatrudnienia pracownika zastępującego kobietę w ciąży 
w czynnościach niezbędnych dla zrealizowania projektu 
badawczego (a których nie może ona wykonać ze względu 
na ich szkodliwość), a także koszty niezbędne do rozlicze-
nia przyznanego wsparcia.

Terminy składania wniosków o grant powrotowy: 
15 marca i 15 października 2011 r.

Wnioski o wsparcie dla kobiet w ciąży można składać 
w dowolnym terminie. 

 Program START – stypendia krajowe 
dla młodych uczonych 

O programie:
Celem programu jest pomoc młodym badaczom stoją-

cym u progu kariery naukowej w Polsce, którzy już mogą 
wykazać się sukcesami w swojej dziedzinie nauki. Stypendia 
stanowią dowód uznania dla dotychczasowych osiągnięć 
naukowych młodych uczonych i są zachętą do dalszego 
rozwoju poprzez umożliwienie im pełnego poświęcenia się 
pracy badawczej. 

Dla kogo?
O stypendia mogą ubiegać się młodzi uczeni, którzy:

 w roku składania wniosku nie przekroczyli 30 lat;
 są pracownikami lub doktorantami krajowej szkoły wyż-
szej lub innej krajowej instytucji, prowadzącej badania 
naukowe;

 posiadają dorobek naukowy udokumentowany publika-
cjami książkowymi lub w uznanych periodykach nauko-
wych. 

Oferta programu:
Roczne stypendia w wysokości 28 000 zł.
W 2011 roku Fundacja przyzna do 135 rocznych sty-

pendiów. 
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Laureaci programu mogą się dodatkowo starać o sfinan-
sowanie krótkiego wyjazdu studyjnego do zagranicznego 
ośrodka naukowego, służącego nawiązaniu współpracy 
i zapoznaniu się z metodami pracy w tych ośrodkach. 

Wysokość stypendiów dla trzech młodych badaczy, któ-
rzy w konkursie uzyskali najwyższe oceny w obszarach nauk 
humanistycznych i społecznych, przyrodniczych i medycz-
nych oraz ścisłych i technicznych zostanie powiększona o 
środki uzyskane przez Fundację, jako organizację pożytku 
publicznego, w ramach odpisu 1% podatku dochodowego. 

Od 2011 roku w ramach programu START przyznawa-
ne będzie również Stypendium Naukowe im. Barbary 
Skargi. Jego laureatem może zostać osoba, której doro-
bek naukowy i plany badawcze, przedstawione w konkur-
sie programu START, zostały bardzo wysoko ocenione przez 
recenzentów i których badania wyróżniają się odważ-
nym przekraczaniem granic pomiędzy różnymi dziedzina-
mi nauki, a także otwierają nowe perspektywy badawcze 
i tworzą nowe wartości w nauce. 

Ważne dla kandydatów:
Wnioski o przyznanie stypendium składa instytucja 

zatrudniająca lub kształcąca kandydatów.
Podstawą oceny kandydata jest jego dorobek naukowy 

oraz przedstawione plany badawcze.
Laureaci stypendiów z poprzedniego roku mogą ubie-

gać się o stypendium na drugi rok, biorąc ponownie udział 
w konkursie – pod warunkiem, że spełniają wszystkie warun-
ki formalne obowiązujące w bieżącej edycji konkursu oraz 
wykażą udokumentowane postępy w pracy naukowej 
w stosunku do osiągnięć przedstawionych rok wcześniej.

Termin składania wniosków do konkursu o stypendia 
na 2012 r.: 31 października 2011 r. 
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 Program VENTURES – wspieranie 
innowacyjnych projektów realizowanych 
przez młodych uczonych

Program realizowany w ramach Działania 1.2.„Wzmocnie-
nie potencjału kadrowego nauki” Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka 2007-2013.

O programie:

Celem programu jest zwiększenie liczby innowacyjnych 
projektów realizowanych przez młodych uczonych i zachę-
cenie studentów, absolwentów i doktorantów do podejmo-
wania pracy naukowej, której wyniki mogą znaleźć zasto-
sowanie w innowacyjnej gospodarce.

Dla kogo?

Program jest adresowany do doktorantów, absolwen-
tów (zatrudnionych na etatach naukowo-dydaktycznych 
lub naukowo-technicznych) i studentów przygotowujących 
prace magisterskie (także grup studentów w ramach koła 
naukowego). Wnioskodawcy mogą reprezentować wszyst-
kie dziedziny wiedzy.

Ważne dla kandydatów:

Wnioski składają jednostki naukowe, w których realizo-
wany będzie projekt, wraz ze studentem/absolwentem/dok-
torantem, który staje się kierownikiem projektu.

Podstawę oceny projektu stanowią przede wszystkim: 
jego wartość naukowa i innowacyjna, dorobek badawczy lub 
wdrożeniowy głównego wykonawcy projektu oraz jego opie-
kuna naukowego, a także potencjał komercyjny projektu.

Oferta programu:

 imienne stypendium naukowe dla kierownika projektu 
(w wysokości odpowiednio: 1 500 zł miesięcznie dla stu-
dentów i absolwentów oraz 3 000 zł miesięcznie dla dok-
torantów);

 grant badawczy w wysokości nie przekraczającej 35 000 zł
  rocznie.

Projekty mogą być realizowane w okresie od jednego 
roku do trzech lat.

Terminy składania wniosków: 15 kwietnia i 31 paździer-
nika 2011 r.
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 Program KWERENDA – stypendia 
na kwerendy za granicą

O programie:
W ramach tego programu Fundacja oferuje stypendia 

zagraniczne na prowadzenie za granicą specjalistycznych 
kwerend archiwistycznych, których celem jest poszukiwanie 
i badanie niedostępnych w Polsce materiałów źródłowych 
z zakresu nauk humanistycznych i społecznych, niezbęd-
nych dla zakończenia prowadzonych badań naukowych. 
Kwerenda może dotyczyć wyłącznie poszukiwań archiwi-
stycznych, tzn. materiałów znajdujących się w danej biblio-
tece lub archiwum zagranicznym. 

Dla kogo?
O stypendia mogą ubiegać się osoby, które:

 posiadają stopień naukowy doktora (uzyskany nie póź-
niej niż 6 lat od momentu złożenia wniosku);

 są zatrudnieni w krajowej szkole wyższej lub w innej 
instytucji, do której celów statutowych należy prowa-
dzenie badań naukowych;

 posiadają obywatelstwo polskie lub uzyskały w Polsce 
zezwolenie na osiedlenie się bądź zezwolenie na pobyt 
rezydenta długoterminowego Wspólnot Europejskich.

Ważne dla kandydatów:
Program nie obejmuje wyjazdów, których celem jest 

zapoznanie się z najnowszą literaturą przedmiotu, ogól-
nodostępnymi książkami, czasopismami lub materiałami, 
które znajdują się w zbiorach różnych bibliotek na świecie. 
Wyjazd musi stanowić przygotowanie do publikacji artyku-
łu lub książki naukowej. 

Oferta programu:
Stypendium, w średniej wysokości 2 500 euro miesięcz-

nie, przyznawane raz na 2 lata, na okres do 2 miesięcy, 
na pobyt w jednej/jednym lub w uzasadnionych przypadkach – 
w więcej niż jednej/nym bibliotece lub archiwum za granicą. 

Termin składania wniosków: 30 kwietnia 2011 r.
Zgodnie z przyjętą przez Fundację strategią zmian programo-

wych realizacja programu KWERENDA w obecnej formie zakoń-
czy się w 2012 r. 
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Stypendia konferencyjne 

O programie:
Celem programu jest dofinansowanie uczestnictwa pol-

skich uczonych w międzynarodowych kongresach, sym-
pozjach i konferencjach naukowych odbywających się 
w Polsce lub za granicą. 

Dla kogo?
O stypendium mogą się ubiegać osoby, które:

 nie przekroczyły wieku 35 lat;
 mają udokumentowany dorobek naukowy w dziedzinie 
odpowiadającej tematycznie konferencji;

 zamierzają wygłosić na konferencji zaaprobowany przez 
organizatorów referat, komunikat lub przedstawić pla-
kat;

 są pracownikami lub doktorantami w szkole wyższej lub 
innej instytucji prowadzącej badania naukowe.

Oferta programu:
Stypendium może być przeznaczone na dofinansowanie 

kosztów podróży, opłat konferencyjnych, zakwaterowania 
bądź wyżywienia w trakcie konferencji.

Ważne dla kandydatów:

Procedurą konkursową związaną z przyznawaniem stypen-
diów konferencyjnych FNP zajmuje się Towarzystwo Nau kowe 
Warszawskie i wyłącznie tam należy składać wnioski.

Kontakt: Towarzystwo Naukowe Warszawskie, 
Pałac Staszica, pok. 06,
ul. Nowy Świat 72, 00-330 Warszawa, 
tel. (22) 657 27 18, e-mail: sekretariat@tnw.waw.pl, 
www.tnw.waw.pl

Informacji na temat terminów składania wniosków 
udziela Towarzystwo Naukowe Warszawskie. 

Zgodnie z przyjętą przez Fundację strategią zmian programowych 
Fundacja zakończy w 2011 r. finansowanie programu stypendiów 
konferencyjnych.
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WYDAWNICTWA 

 Program MONOGRAFIE

O programie:

Celem programu jest publikacja wyłanianych w drodze 
stałego konkursu wybitnych monografii z zakresu nauk 
humanistycznych i społecznych. 

Dla kogo?
Prace do konkursu mogą zgłaszać:

 autorzy polscy;
 autorzy zagraniczni (o ile tematyka ich pracy dotyczy 
spraw polskich, a sama praca została napisana w języ-
ku polskim).

Ważne dla uczestników konkursu:
Do konkursu zgłaszać można niepublikowane wcze-

śniej prace autorów polskich, charakteryzujące się wyso-
kim poziomem naukowym, odkrywczością założeń i wagą 
wyników, oryginalnością ujęcia, integralnością tematyki 
i formy, a także takim ujęciem tematu, by praca dostępna 
była nie tylko dla specjalistów. 

Nadesłane prace kierowane są do recenzentów i na 
podstawie ich opinii Rada Wydawnicza FNP rekomendu-
je Zarządowi Fundacji najlepsze prace do wydania w serii 
Monografie FNP.

Oferta programu:
Fundacja zapewnia laureatom konkursu pokrycie kosz-

tów wydania pracy w serii Monografie FNP oraz honorarium. 
W ramach programu można uzyskać także dofinanso-

wanie tłumaczenia na wybrany język kongresowy dzieła 
naukowego opublikowanego wcześniej w języku polskim. 
Warunkiem ubiegania się o subwencję jest udokumentowa-
nie zainteresowania publikacją i dystrybucją dzieła ze stro-
ny uznanego wydawnictwa zagranicznego. 

Prace do konkursu można składać w dowolnym ter-
minie. 
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WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

 Nagroda Naukowa „Copernicus” – 
Copernicus Award 

O nagrodzie:
Celem nagrody, ustanowionej wspólnie przez Fundację 

i Deutsche Forschungsgemeinschaft (DFG), jest wyróżnie-
nie najbardziej aktywnych uczestników polsko-niemiec-
kiej współpracy naukowej mogących wykazać się wybitnym 
dorobkiem badawczym będącym rezultatem tej współpra-
cy, jak również znaczącymi sukcesami w promowaniu mło-
dej kadry badawczej.

Nagroda przyznawana jest w drodze konkursu dwóm 
uczonym – z Polski i z Niemiec, niezależnie od uprawianej 
przez nich dziedziny nauki. 

Wysokość nagrody wynosi 100 000 euro (po 50 000 
euro dla każdego z dwóch laureatów). Laureat z Polski 
otrzymuje 20 000 euro nagrody imiennej oraz 30 000 euro 
z przeznaczeniem na kontynuację współpracy polsko-nie-
mieckiej, a w szczególności na wspieranie młodych uczo-
nych. 

Dla kogo?
Do nagrody mogą kandydować uczeni, którzy posiada-

ją stopień naukowy doktora, nie ukończyli 65 lat, pracują 
w polskiej bądź niemieckiej instytucji naukowej i są zaan-
gażowani w polsko-niemiecki projekt naukowy. 

Zasady konkursu:
Do zgłaszania kandydatów uprawnieni są uczeni posia-

dający stopień naukowy doktora, zatrudnieni w polskiej 
bądź niemieckiej instytucji naukowej. Wnioski o nominację 
kandydatów należy składać odpowiednio – do biura DFG 
w przypadku, gdy zgłaszającym jest przedstawiciel niemiec-
kiej społeczności naukowej i do biura FNP, gdy zgłaszają-
cym jest uczony z Polski. 

Wyboru laureatów spośród osób nominowanych doko-
nuje jury powoływane przez DFG i FNP. 
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Nagroda przyznawana jest co dwa lata. Czwarta edycja 
konkursu zostanie rozstrzygnięta w 2012 roku.

Termin składania wniosków do kolejnej edycji zostanie 
podany w połowie 2011 r.

 Polskie Honorowe Stypendium 
Naukowe im. Aleksandra von 
Humboldta

O programie:
Stypendium na pobyt naukowy w Polsce wybitnych nie-

mieckich uczonych jest przyznawane na podstawie umowy 
zawartej przez FNP z Fundacją von Humboldta (Alexander 
von Humboldt-Stiftung) z Niemiec i stanowi odpowiednik 
Humboldt-Forschungspreise, którą uczonym zagranicznym, 
w tym także polskim, przyznaje Fundacja von Humboldta. 

Dla kogo?
Dla uczonych niemieckich wszystkich specjalności o zna-

czących osiągnięciach naukowych, posiadających tytuł rów-
noważny tytułowi profesorskiemu w Polsce i przynajmniej 
od trzech lat prowadzących samodzielny zespół naukowy.

Ważne dla kandydatów:
Kandydatów do stypendium mogą zgłaszać wyłącznie 

uczeni polscy.
Zgłaszający kandydaturę uczony polski zobowiązany jest 

zagwarantować uczonemu niemieckiemu wszelką niezbędną 
pomoc w organizacji pobytu w Polsce, a także techniczne 
możliwości realizacji zamierzonego programu badawczego.

Oferta programu:
4-6 miesięczne stypendia na pobyt w jednym lub – 

w uzasadnionych przypadkach – w więcej niż jednym pol-
skim ośrodku naukowym. Pobyt w Polsce może być realizo-
wany w kilku turach w ciągu kolejnych dwóch lat od daty 
przyznania stypendium. 
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Wysokość stypendium wynosi 4000 euro miesięcznie.

Termin składania wniosków: 30 września 2011 r.

Zgodnie z przyjętą przez Fundację strategią zmian programo-
wych realizacja programu stypendiów im. A. von Humboldta 
w obecnej formie zakończy się w 2012 r.

 Stypendia dla uczonych 
zagranicznych na badania w Polsce 

O programie:
Program stypendialny dla uczonych z zagranicy, głów-

nie z krajów Europy Środkowo-Wschodniej, zainteresowa-
nych prowadzeniem badań w polskich placówkach nauko-
wych, jest realizowany na podstawie porozumienia zawar-
tego przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej z Fundacją 
Popierania Nauki – Kasą im. Józefa Mianowskiego.

Oferta programu:
1-12 miesięczne stypendia w wysokości odpowiadają-

cej średniej pensji na analogicznym stanowisku w Polsce 
(z uwzględnieniem kosztów zakwaterowania).

Ważne dla kandydatów:
Konkurs prowadzi Kasa im. J. Mianowskiego, gdzie można 

uzyskać szczegółowe informacje na temat stypendiów 
i warunków, jakie powinny spełniać wnioski.

Kontakt: Kasa im. J. Mianowskiego, 
Pałac Staszica, pokój 109, 
ul. Nowy Świat 72, 00-330 Warszawa, 
tel. (22) 826 71 74, e-mail: kasa@mianowski.waw.pl

Zgodnie z przyjętą przez Fundację strategią zmian programowych 
Fundacja zakończy w 2011 r. finansowanie programu stypendiów 
dla uczonych zagranicznych na badania w Polsce.
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INNE INICJATYWY

 Program EXTERIUS/POZA SZLAKIEM 
O programie:

W ramach programu EXTERIUS Fundacja udziela finan-
sowego wsparcia wyjątkowym inicjatywom o istotnym zna-
czeniu dla nauki w Polsce, które nie mogą uzyskać dofinan-
sowania z innych źródeł, a zarazem nie są objęte pozosta-
łymi programami Fundacji. Poprzez ten program Fundacja 
stara się elastycznie i szybko reagować, w miarę swych moż-
liwości finansowych, na różnorodne potrzeby nauki oraz 
otoczenia naukowego. 

Dla kogo?
Do programu mogą zgłaszać się zarówno instytucje 

naukowe i organizacje wspierające rozwój nauki w Polsce, 
jak też indywidualni uczeni i zespoły naukowe. 

Oferta programu:
Subwencje umożliwiające sfinansowanie lub dofinanso-

wanie zgłoszonej we wniosku inicjatywy. 

Ważne dla kandydatów:
Fundacja nie określa listy działań, które mogą zostać 

objęte programem, lecz rozpatruje indywidualnie każdy 
wniosek, oceniając go wszechstronnie pod kątem jego zasad-
ności, walorów naukowych, społecznych lub technicznych. 
Ważnym kryterium jest również znaczenie danej inicjaty-
wy dla środowiska naukowego. 

Zgłaszana do programu inicjatywa nie może jednocze-
śnie stać w sprzeczności w ogólnymi zasadami finanso-
wania przyjętymi przez FNP (wykaz działań wyłączonych 
z finansowania: str. 5)

Procedura konkursowa jest dwuetapowa. Po złożeniu 
przez wnioskodawcę listu intencyjnego prezentującego 
ideę i założenia projektu, którego dotyczyć ma subwen-
cja, Zarząd Fundacji podejmuje decyzję o przyjęciu pro-
jektu do konkursu. 

Listy intencyjne i wnioski można składać w dowolnym 
terminie. 
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 PROJEKT SZKOLENIOWY SKILLS

W 2011 roku Fundacja planuje uruchomienie nowego 
programu – SKILLS, co jest uzależnione od pozyskania przez 
nią środków z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 
sfinansowanie niektórych działań wyłączonych ze wspar-
cia w pozostałych realizowanych przez nią programach. 

O programie:
Planowanym celem projektu jest zwiększenie skuteczno-

ści naukowców w zakresie zarządzania projektami badaw-
czymi oraz zespołami naukowymi, promocji nauki, a także 
integracja, rozwój współpracy interdyscyplinarnej, wymia-
na doświadczeń oraz zacieśnienie współpracy naukowej 
między uczestnikami różnych finansowanych przez FNP 
projektów.

Dla kogo?
Adresatami projektu będą przede wszystkim laureaci 

i stypendyści programów realizowanych przez FNP, w tym 
w szczególności 6 programów finansowanych w ramach 
Działania 1.2. Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka (programy Welcome, Team, Międzynarodowe 
Projekty Doktoranckie, Ventures, Pomost, Homing Plus). 

Planowana oferta programu: 

 szkolenia/warsztaty z zakresu:
• zarządzania projektami naukowymi,
• zarządzania zespołem naukowym, 
• przygotowywania publikacji naukowych,
• umiejętności komunikacyjnych, popularyzowania 

nauki, przekazywania wiedzy o pracy naukowej,
• współpracy interdyscyplinarnej oraz aplikowania 

o granty interdyscyplinarne,
• planowania pracy naukowej pod kątem wdrożeń 

i współpracy z przemysłem, ochrony własności inte-
lektualnej i przemysłowej;

 projekt „Akademia Menedżerów Programowych” – 
staże/wizyty studyjne w wiodących ośrodkach finansu-
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jących naukę w Europie oraz w Stanach Zjednoczonych 
dla pracowników sektora B+R, w celu zapoznania się 
z dobrymi praktykami oraz adaptacji najlepszych roz-
wiązań;

 program mentoringu – wspieranie rozwoju kariery 
naukowej młodych naukowców pod kierunkiem wybra-
nego mentora naukowego lub biznesowego;

 cykl interdyscyplinarnych konferencji, paneli dyskusyj-
nych, warsztatów z udziałem ekspertów z zagranicy, 
m.in. w celu wymiany doświadczeń i upowszechniania 
wiedzy o możliwościach korzystania z zagranicznych 
źródeł finansowania. 

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2011-2015. 

Szczegółowe informacje o projekcie SKILLS zostaną 
opublikowane na stronie internetowej www.fnp.org.pl 
w drugiej połowie 2011 roku.
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Niniejsza publikacja zawiera podstawowe 
informacje o programach Fundacji na rzecz 
Nauki Polskiej. Szczegółowe informacje na temat 
procedury konkursów, dokumentacja niezbędna 
do złożenia wniosku oraz bieżące aktualizacje 
dotyczące programów znajdują się na stronie: 

www.fnp.org.pl

Informacje można też uzyskać w biurze FNP:
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej 
ul. Grażyny 11, 02-548 Warszawa
tel.: (22) 845 95 01, fax: (22) 845 95 05
e-mail: fnp@fnp.org.pl





RADA FUNDACJI 
(kadencja 1.09.2008 – 31.08.2012)

Przewodniczący

prof. dr hab. Andrzej Członkowski 

Wiceprzewodniczący

prof. dr hab. Tomasz Jasiński 

Członkowie:

prof. dr hab. inż. Maciej W. Grabski
prof. dr hab. Andrzej Jerzmanowski
prof. dr hab. Henryk Koroniak
prof. dr hab. Irena E. Kotowska 
prof. dr hab. Marek Z. Świtoński

e-mail: rada@fnp.org.pl

ZARZĄD FUNDACJI

Prezes

prof. dr hab. Maciej Żylicz
e-mail: maciej.zylicz@fnp.org.pl 

Wiceprezes

prof. dr hab. Włodzimierz Bolecki 
e-mail: wlodzimierz.bolecki@fnp.org.pl

Wiceprezes

dr Tomasz Perkowski
e-mail: tomasz.perkowski@fnp.org.pl



BIURO FUNDACJI

Dyrektor ds. Działalności Programowej

Jakub Wojnarowski
e-mail: jakub.wojnarowski@fnp.org.pl

Dyrektor ds. Programów Finansowanych 
z Funduszy Strukturalnych

Michał Pietras
e-mail: michal.pietras@fnp.org.pl

Dyrektor ds. Finansowo-Administracyjnych, 
Główny Księgowy

Wanda Krzemińska
e-mail: wan da.krze min ska@fnp.org.pl

Informacja i Promocja

Dominika Wojtysiak
e-mail: dominika.wojtysiak@fnp.org.pl

Informacja i Promocja (programy 
finansowane z funduszy strukturalnych):
Danuta Pawlak
e-mail: danuta.pawlak@fnp.org.pl

 





Wydawca: 

02-548 Warszawa, ul. Grażyny 11

tel.: (22) 845 95 01, fax: (22) 845 95 05

fnp@fnp.org.pl

www.fnp.org.pl

Opracowanie typograficzne: US Studio
tel./fax: 022 872 03 18, www.usstudio.pl

Druk: Drukarnia CiS
tel./fax: 022 780 46 78, www.cisdrukarnia.pl


